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[U ndervisningsministeren.] 
greb mod det ærede Medlem ved atr be- 
skylde ham for Plagiat, men jeg havde ikke 
dokumenteret det. Det skal jeg nu gøre, 
og det ærede Medlems Udtalelser i Aften 
mener jeg ogsaa nøder mig dertil. 

Det ærede Medlem holdt i Fjor den 20. 
Oktober en Finanslovtale, der refereres i 
Tidenden paa ca. 6 Spalter. Jeg sagde 
allerede dengang, at en længere Udvikling 
deri fuldkommen fulgte en, Artikel af en 
Præst oppe i Vendsyssel i 홢Vendsyssel 
Tidende". Jeg sagde endvidere, at naar 
han nu havde fulgt ham saa nøje, skulde 
han have, fulgt ham videre paa hans Bane. 
For denne Artikel af Pastor Veien, Ingstrup, 
i 홢Vendsyssel Tidende" for 21. August i 

, F jor  blev fulgt af et Indlæg af Lærer 
Præstholm i Kvissel; det førte til en Blad- 
diskussion om Skolebqgsbetænkningen, og 
det førte til et Møde i Sindal, hvor næsten 
alle Egnens Lærere, Præster og mange skole- 
og kirkeligt interesserede var til Stede. Ogsaa 
Skolekonsulenten var til Stede, og han gjorde 
Rede for Skolebogsbetænkningen og slog 
alle Misforstaaelser og Forvrængninger ned, 
og det endte med, at Pastor Veien, Ingstrup, 
hvad der fremgaar af selve Venstrebladet 
,홢Vendsyssel Tidende" Dagen efter, den 14. 
Oktober, erklærede, at han nu var fuldkom- 
men enig med Lærer Præstholm. 

Jeg opfordrede da i Fjor paa en meget 
skaansom Maade det ærede Medlem' Hr. 
Julin til at følge dette sit lysende Forbil- 
lede, som han havde fulgt næsten slavisk 
i sin Tåle. I Stedet for nu at gøre dette, i 
Stedet for at studere Skolebogsbetænk- 
ningen ordentligt, saa han kunde sine Ting, 
i Stedet for at tage Hensyn til alt det, jeg 
har sagt, og som han ved, fremturer det 
ærede Medlem, og saa retter han en ære- 
krænkende Beskyldning mod mig for Tve- 
tydighed. 

Jeg skal da tillade mig 홢 jeg haaber, 
jeg kan gøre det med den højtærede For- 
mands Tilladelse 홢 at vise med et Par 
Citater, ret kort og dog saaledes, at ingen 
kan være i Tvivl om det, hvordan Sagen 
forholder sig. 

Pastor Veien i Ingstrup skrev i sin Ar- 
tikel i 홢Vendsyssel Tidende" den 21. August: 

홢Kommissionen fastslaar, at der er 
en dyb Kløft mellem Videnskabens Re-, 
suJtater og saa Skolebøgernes Indhold, 
og da disse jo skal servere Videnskabens 
sidste Resultater for Eleverne i færdig 
Skikkelse, saa kan man forstaa, at man 
vil se at faa denne Kløft jævnet. Noget 
andet er, at man vistnok faar sin Hyre 
med af fastslaa, hvad der f. Eks. i Bibel- 

forskningen fremgaar som Videnskabens 
sidste nye Resultater." , 

Det ærede Medlem Hr. Julin sagde her 
i Folketinget den 20. Oktober i Fjor 홢 uden 
at angive, hvorfra han havde det, uden Ci- /  
tation, uden Kildeangivelse: 

홢Kommissionen : fastslaar ; .. , at 
der er en dyb Kløft mellem Videnskabens 
Resultater og Skolebøgernes Indhold, 
og da disse jo skal servere Videnskabens 
sidste Resultater for Eleverne i færdig 
Skikkelse, maa denne Kløft jævnes. No- 
get andet, er, at man sikkert vil faa Hyre 
med at fastslaa, hvad der f. Eks. i Bibel- 
forskningen fremgaar som Videnskabens 
sidste nye Resultater." r ; 

Jeg fortsætter: Pastor Veien, Ing- 
strup, skriver: ; 

홢Bibelforskningen : er og har stedse 
. været, lige siden den emanciperede sig 

som selvstændig Disciplin, i stadig Ud- 
vikling. Her gives faa Resultater, som 
ikke er foreløbige. Tit og ofte er det 
hændt, at Hypoteser og Teorier, som syntes 
selvindlysende, og til hvilke alle Viden- 
skabens Navne sluttede sig, har faaet 

- deres Dødsstød ved en ny Udgravning 
paa de historiske Omraador, der har 
bragt nye Fund for Dagen.".' 

Det ærede Medlem Hr. Julin .fo:rtsatt.e: 
홢Bibelforskningen er og har stedse 

været i stadig Udvikling. Her gives faa 
Resultater, som ikke er foreløbige. Ofte 
har det været saadan, at Hypoteser og 
Teorier, som synes selvindlysende, . og 
til hvilke alle Videnskabens Navne har 
sluttet sig, har faaet deres Dødsstød ved 
nye Udgravninger, der har bragt nye 
Fund for Dagen." 

Pastor Veien, Ingstrup, fortsatte: 
홢I Israels Historie anerkender alle 

Kristne et irrationalt Princip," 
Det var dette Udtryk, der i Fjor ledede 

mig paa Sporet 홢, 
홢de tror, for at tale jævnere, paa Guds 

Førelse med det israelitiske Folk, og de 
ser i de gammeltestamentlige Profetier 
en Henvisen til det nye Testamentes 

.. Hovedperson, : Jesus Kristus. Et  saa- 
dant irrationelt Moment i nogen Art 
Historieforskning a nerkender den moderne , , 홢 
Historieforskning med Professor Arup i 
Spidsen aldeles ikke." 

Det ærede Medlem Hr. Julin fortsatte:. 
홢I Israels Historie anerkender alle . ' 

Kristne et irrationalt Princip, de tror 
paa Guds Førelse med det israelitiske 
Folk og ser i de gammeltestamentlige 
Profetier en Henvisning til det nye 

r, Testamentes Hovedperson, , Je sus Kri- 


